

PRAGA (Afti) - Na Zamku Praskim prezydent Václav Havel mianował w środę nowy rząd, po czym członkowie gabinetu premiera Miloša Zemana złożyli przewidziane przez Konstytucję RC ślubowanie.

Rząd ma czterech wicepremierów, a w jego skład wchodzi piętnastu ministrów.

Mniejszościowy rząd socjaldemokratów jest pierwszym lewicowym gabinetem po „aksamitnej rewolucji” w listopadzie 1989 roku.

CZWARTEK 23 LIPCA 1998 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 87 ♦ CENA 3,- Kč

UPAŁY GROŹNE DLA SERCOWCÓW I... PIJAKÓW

Niczym w saunie...

TRZYNIEC/CZ. CIESZYN (kor) - Wydawać by się mogło, że gdy minie wreszcie „pora deszczowa”, na którą narzekali w pierwszej połowie lipca przede wszystkim urlopowicze, wszyscy będą zadowoleni.

Tak się jednak nie stało - fala podzwrotnikowych upałów, która nie ominęła również Zaozlia, przyniosła bowiem nowe powody do narzekania - zbyt wysoka temperatura (niczym w saunie!), brak miejsca nad wodą, powietrza w środkach komunikacji... Największym niebezpieczeństwem są jednak upały głównie dla sercowców, czyli osób z wadami serca lub chorobami układu krążenia.

„Wyjeżdżamy w tych upalnych dniach do pacjentów dwa razy częściej niż normalnie, i to głównie właśnie do sercowców lub osób z podwyższonym ciśnieniem” - stwierdza lekarz naczelny pogotowia ratunkowego trzynieckiego szpitala „Na Sośnie”, MUDr Petr Zápafka. „Chodzi przede wszystkim o udary mózgowe, które na szczęście kończyły się dobrze, ale odnotowaliśmy już nawet jeden zgon, którego powodem był zawał serca. Choć trudno powiedzieć, jaki wpływ na tego właśnie pacjenta miał rekordowy wzrost temperatury. W każdym razie jednak sercowcy powinni w tych dniach bardziej dbać o swoje zdrowie, niż w innych miesiącach”.

Dr Zápafka powiedział redakcji, że jedną z najważniejszych spraw jest stosowny ubiór: „Np. jeden z pacjentów

włożył na siebie podkoszulek, koszulkę i sweter i udał się w samo południe, gdy temperatura sięgała zenitu, na spacer. Niedługo to trwało - po kilkudziesięciu minutach trzeba było wzywać pogotowie”.

Sercowcy - zdaniem dr. Zápafka - prawie że w ogóle nie mieliby przebywać na słońcu, a na spacer najlepiej wybrać się zaraz rano lub po zmierzchu. W dodatku trzeba przyjmować jak najwięcej płynów, w szczególności wodę mineralnych, dostarczających ciało potrzebnych soli mineralnych, które człowiek traci, obficie się pocąc. „Należałoby pić dziennie co najmniej 2 litry, a najlepiej 3-4 l płynów - oczywiście wszystko zależy od wieku i stanu zdrowia” - uważa szef trzynieckiego pogotowia.

W dyspozytorni pogotowia ratunkowego w Czeskim Cieszynie - o dziwo - nie odnotowano w tych dniach żadnych wyjazdów do sercowców. „Być może trafiają oni do szpitala w Karwinie. Musielibyśmy za to interweniować w kilku wypadkach, gdy przecenili swoje siły wyznawcy Dionizosa. No cóż, pić alkohol w taki upał to prosto zaleźństwo...” - powiedziała nam jedna z pracowników pogotowia.

DO 30 WRZEŚNIA ZALEGŁE CZYNŚE BEZ ODSETKÓW

Amnestia dla dłużników

CZEŚKI CIESZYN (kor) - Czeskieczyszczyńscy radni postanowili wyjąć na rękę tym wszystkim najemcom mieszkań miejskich, którzy czwóstkroć od kilku, a nawet kilkunastu miesięcy zalegają z czynszem. Jeżeli dłużnicy zapłaczą zaległy czynsz w terminie do 30 września br., zwolnieni będą od płacenia kary pieniężnej (w formie progresywnych odsetków).

„Często zastanawialiśmy się, jak ten problem rozwiązać - czy tylko tak bez końca czekać, czy też po prostu zacząć usuwać dłużników z mieszkań i przeprowadzać ich do mieszkań zastępczych... Wreszcie zwyciężył kompromis - postanowiliśmy ogłosić taką samą miejską amnestię, uważamy bowiem, że w ten sposób uda nam się odzyskać przynajmniej część pieniędzy” - wyjaśnia wiceburmistrz Zdeněk Budínský.

A chodzi o sumę niecałą - o ok. 6 mln koron (bez wspomnianych odsetków). Są przecież wśród zalegających z czynszem lokatorów nie tylko tacy, którym z jakichś tam powodów nie udało się przed czasem uiszczyć opłaty za jeden czy dwa miesiące, ale również dłużnicy prawie „zawodowi”, którzy często winni są miastu od 50 do 90 tys. koron. Liczba zaś dłużników sięga kilku setek... „Gdyby udało nam się odzyskać te pieniądze, to można by z nich sfinansować wiele inwestycji, których realizacja musielibyśmy - z braku finansów - przesunąć na inny termin. Bardzo by to pomogło budżetowi...” - mówi Z. Budínský.

Czeski Cieszyn nie jest, oczywiście, pierwszym miastem, które przyszło z pomysłem ogłoszenia „czynszowej amnestii”. Było już podobno takich prób w naszym kraju wiele, czeskieczyszczyńscy zarządcy jednak głównie na doświadczeniach ich holenderskich kolegów z miasta Breda, z którym utrzymuje nadalżeński gród długolentne kontakty.

„Tam system kontaktów między lokatorem a miastem (czyli właścicielem mieszkań) i przedsiębiorstwem zarządzającym mieszkaniami jest opracowany wprost do perfekcji. I tak np. zaraz w miesiącu czy dwa po tym, gdy najemca nie zapłacił czynszu, dochodzi do spotkania, na którym przeprowadza się analizę warunków socjalnych danej osoby czy rodziny. Jeżeli powody, jakie podaje dłużnik, są natury obiektywnej, miasto stara się mu pomóc, jeżeli nie, szuka się innych rozwiązań. Ale nikt nie czeka tak długo na zaległy czynsz, jak u nas... Jeszcze musimy się sporo uczyć. W każdym razie jednak - amnestia jest, czekamy zatem, jak zareagują dłużnicy...” - zakończył wiceburmistrz.

BRAKUJE POLSKIEJ PRASY, PRZEWODNIKÓW, KATALOGÓW

W całej Pradze nie znajdziemy poza Instytutem Polskim polskiej prasy. Kogo to jeszcze interesuje? Czytelników „Kuriera” na pewno. Sytuacja jest coraz bardziej nieprzyjemna. Kioski w centrum obwieszane prasą zachodnią, łącznie z najbardziej obstrukcyjnymi tytułami, znaleźć można prasę rosyjską, chorwacką, ale polskiej nie uświadczyliśmy. Chciałoby się zapytać, o czym rozmawiają wzięty na wysokim szczeblu, jakie to ważne problemy nie pozwalają polskim gościom zadać pytania: dlaczego w przepelnionej turystami Pradze nie

sprzedają polskich tytułów? Może nie ma tzw. woli politycznej?

W obiektach na Zamku, w Złotej Uliczce są publikacje we wszystkich językach, oprócz języka, który w maju

Kogo to jeszcze interesuje?

i czerwca zabrzmią tu najczęściej - polskiego. Jako przewodnik coraz częściej muszą odpowiadać na zdziwienie pytania naszych turystów - we Włoszech, w Austrii na półkach leżą polskie przewodniki, czemu w Pradze jest ina-



▲ Nawet zbyt słoneczny poranek nie przeszkadza w żywym handlu na czeskieczyszczyńskim rynku. W samobudzie z „Artykułami żywnościowymi” jak zwykle pełno kupujących, w tym również przybyszów z Polski. Powodzeniem cieszą się „tradycyjnie” napoje alkoholowe. Dla polskich „turystów” przeznaczona jest też oferta stoisk obsługiwanych w abso-

lutej większości przez sprzedawców o azjatyckich rysach twarzy. Ceny więcej niż umiarkowane, jakości „straganiar-ska”. Po pracowitym wypełnianiu stasek i opróżnianiu portmonetek, kupujący mogą choć na chwilę skryć się przed palącymi promieniami słońca w ogrodku cukierni „Adria”.
Fot. „GL” - MARTYNA RADŁOWSKA-OBRSNÍK

■ Z KRAJU ■ ZE ŚWIATA

■ W miejsce Otakara Motejla, który został ministrem sprawiedliwości RC, prezydent Václav Havel mianował prezesem Sądu Najwyższego 49-letnią Eliškę Wagnerową, dotychczasową sędzią SN.

■ Po północnej premierowskiej przerwie wraca z nominacji prezydenta na stanowisko gubernatora Czeskiego Banku Narodowego Josef Tošovský.

■ Międzynarodowy Komitet Czerwonego Krzyża poinformował w środę, że trzy lata od zakończenia bośniackiej wojny nadal jest zaginionych prawie 20 tys. mieszkańców Bośni i Hercegowiny.

■ W Maladze, na południu Hiszpanii, rodzinnym mieście Pabla Picassa, powstanie muzeum poświęcone temu artyście. „Posag” nowej placówki to 182 dzieła mistrza, które ofiarowali jej wnuk i synowa Picassa, Bernard i Christine.

■ Parlament ukraiński zatwierdził podniesienie minimalnych zarobków z 10 hrywien (równowartości 5 dolarów) do 55 hrywien (27,5 dol.).

CELEM FUNDACJI JEST POMOC SZKOLNICWU

Z radością w herbie

BYSTRZYCA (kor) - Zaraz na początku roku szkolnego 1998/1999 oddana zostanie do użytku w Bystrzycy część zrekonstruowanego pawilonu szkolnego. W przyszłości - po rekonstrukcji całości - będzie z tutejszych pomieszczeń korzystał również polska szkoła, ale na razie znajdzie się tu miejsce dla kilku nowych klas czeskiej podstawówki.

Jak poinformowała nas starostka Anna Konderłowa, klasy wyposażone zostaną pod koniec wakacji w nowe ławki i krzesła, a zakup mebli sfinansowany zostanie ze środków działającej w Bystrzycy od sześciu lat Fundacji „Radość”.

„Fundacja ta powstała w roku 1992 i jej głównym celem była pomoc dla szkolnictwa, szczególnie przy sfinalizowaniu budowy nowych lokali dla obu szkół” - mówi A. Konderłowa. „Myśleliśmy wówczas, że wspomóc również nas państwo i fundacja będzie mogła korzystać m.in. ze środków z Funduszu Mienia Narodowego, tak się jednak, niestety, nie stało. Nie pozostało zatem nic innego, niż zdać się na własne siły”.

Głównym źródłem dochodów Fundacji „Radość” stały się bystrzyckie imprezy kulturalne i sportowe, z których zysku część trafiała właśnie do kasy fundacji. Sporo pomogli też liczni sponsorzy i w końcu udało się wygospodarować ponad 800 tys. koron. Z tej sumy np. sfinansowane zostaną w roku bieżącym meble dla wspomnianego pawilonu, jak również dla jednej z polskich klas, a fundacja będzie wspomagać szkoły także w przyszłości.

„Nie myślimy jednak tylko o szkolnictwie - fundacja nie zapomina również o starszych mieszkańcach gminy i chciałaby wybudować Dom Emerytów. W tym wypadku jednak musiałoby pomóc fundacji państwo. Ponieważ jednak czekamy na razie na nowe regulacje prawne dotyczące sfery socjalnej, będziemy musieli odłożyć budowę co najmniej do roku 2000. Nie oznacza to wszakże, żebyśmy mieli z tych planów zrezygnować” - powiedziała starostka.

■ POGODA

CZWARTEK - Zachmurzenie małe do umiarkowanego, stopniowy wzrost zachmurzenia od zachodu, możliwość wystąpienia burz i przelotnych opadów deszczu. Temperatura w dzień 30-33 st., nocą 20-17 st. C. Wiatr płd.-wsch. 1-4 m na sek., w burzach porwywisty.

PIĄTEK - Nadal będzie się chmurzyć, lokalne burze i deszcze. Temperatura w dzień 26-30 st., nocą 18-14 st. C.

czej? Podobno decyduje o tym Správa Pražského hradu - czyżby był to przejaw samodzielnego orientacji politycznej tego organu? A może i to brak woli politycznej? Jedynym wyjątkiem jest Lo-

reda, dzięki zakonowi kapucynów.

Wieczorem na scenie Fontanny Křižá seki turystów z Polski, jednego wieczoru było to 14 wycieczek. Z głosników zabrzmiły słowa powitania w kilku językach, nawet tych, których

przedstawiciele nikt nie widział - moi podopieczni czekali na słowa po polsku, być może czekają tam do dzisiaj. Jak widać organizatorzy spektaklu prowadzą własną politykę zagraniczną - nieważne kto nas odwiedza, ważne kogo pragniemy przywitać.

Mam tylko jedną radę - dodatkowe lekcje geografii dla pracowników Sprawy Pražského hradu, magistratu i instytucji zajmujących się turystyką. A może wystarczy kubek zimnej wody. Lato jest takie gorące...

WŁODZIMIERZ KRAJEWSKI
„Kurier Praski - Praski kuryr”



▲ Eva Hovorkova pokazuje jeden z najstarszych manuskryptów jej działu. Pismo Ernsta Lebrechta Bludowskiego z Błędowic Dolnych w języku czeskim z 1742 r. Pochodzi ono z kolekcji Edwarda Rasschki (stempel inwentaryzacyjny zbioru z 3.08.1909 r.), słynnego cieszyńskiego farmaceuty i właściciela apteki „Aniol”.
Fot. „GL” - MARTYNA RADŁOWSKA-OBRSUNIK

ZBIORY MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ

Ulotka w muzeum

Muzeum zazwyczaj kojarzy się wszystkim z zabytkowymi dziełami sztuki, obrazami, meblami czy też starodrukami. Ewa Hovorkova, od osmiu lat prowadząca dział materiałów dokumentacyjnych w Muzeum Ziemi Cieszyńskiej ma nieco odmienną spojrzenie na sprawę.

„W moim dziale gromadzi się dokumenty i materiały pisane związane z dniem dzisiejszym. Obejmują one kulturę, sport, turystykę, administrację, zagadnienia związane ze służbą zdrowia czy wykształceniem itp. Przed wszystkim dokumentację przelomowych chwil, jak wybory w 1938 r., 1946 r. 1950 r., czy ostatnich. W dziale partii i ruchów politycznych mamy na przykład zbiór legitymacji, broszur, sprawozdań, materiałów z konferencji czy też zaproszeń na zebrania partyjne. W dziale historycznym są dokumenty z czasów pierwszej wojny światowej, gazety i ulotki z czasów plebiscytu w 1920 r., w dziale zrzeszeń są również materiały dotyczące PZKO czy Matczy Slezkiej. Do muzeum są przekazywane schemy po osobistościach naszego regionu. Mamy tu wiele pozostałości, a wśród nich po Fran-

tišku Góteze, Josefie Blianie czy Františku Kopeckim. Trafiają do nas także kroniki gminne. Interesuje nas też sfera gospodarki i instytucji ubezpieczeniowych czy finansowych.

Zbiory tego działu mieszczą się w 400 kartonach archiwalnych, które obecnie podlegają inwentaryzacji i skomputeryzowaniu.

W jaki sposób uzupełnia się zbiory?

„Istnieje 6-osobowa komisja fachowa. Decydująca słowo o nabyciu rzeczy jest jednak w gestii dyrektora Muzeum Ziemi Cieszyńskiej Věry Tomolowej. Propozycje zakupów dostajemy od osób prywatnych i instytucji. Poza tym, gdy w banku lub ubezpieczalni pojawia się nowa ulotka, należy ją zaszeregować do zbiorów... I tak za parę lat przejdzie do historii.

Muzeum na stałe współpracuje z cieszyńską biblioteką „Silesia”, niezwykle pomocną w opracowywaniu ikonograficznym. Od przeszło trzech lat nasz dział współpracuje z Ośrodkiem Dokumentacji Rady Polaków, z którym nie raz wymienialiśmy się zbiorami.”

(mro)

W ZARZĄDZIE OKD S.A.

Zmiany personalne

Na początku bieżącego tygodnia z członkostwa w zarządzie spółki akcyjnej Kopalnie Ostrowsko-Karwińskie (OKD) zrezygnował inż. Tomasz Ciosek. Zgodnie ze statutem spółki dokoptowano na jego miejsce inż. Jitkę Rutrowską, dyrektora finansową spółki Prosper Trading S.A.

Obenyl skład zarządu OKD S.A. przedstawia się następująco: prezes inż. Ivan Dzida (dyrektor generalny OKD), wiceprezes inż. Karel Kadlec (Eurobros), członkowie: inż. Jaroslav Borák (Fundusz Mienia Narodowego), inż. Jitka Rutrowska (Prosper Trading) i inż. Hynek Strnad (AROCO). (r)

Zawód: Karciarz

Prawie 48 miliardów koron wydano w ubiegłym roku w krajowych grach hazardowych i loteriach. Amatorom tego rodzaju „rozrywek” udało się wygrać 34 mlrd Kčz albo też... 14 mlrd Kčz strat.

Najwięcej pieniędzy wrzucono w automaty do gry - 32,7 mlrd Kčz, odyskując z tej kwoty 22,9 mlrd koron. Mniejszym, ale też ogromnym zainteresowaniem cieszyły się kasyna, w których przegrano 7,4 mlrd koron, przy dochodach 5,9 mlrd.

Obstawiąco różnego rodzaju zakłady wydaliśmy w ub. roku 3,4 mlrd koron, zyskując w wygranych 3 mlrd. W loterie zainwestowaliśmy 4,2 mlrd koron, a wygraliśmy 2,1 mlrd.

Najmniejszym powodzeniem cieszyło się bingo. W salach tej gry stracono 200 mln koron, a wygrano 100 mln.

Zdaniem właścicieli kasyn, wygrane w grach hazardowych (zwłaszcza karciarskich) są w całym kraju jedynym źródłem utrzymania dla około 500 osób.

(PAPr)

Nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitalnego serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej.

W POLSKIM RZĄDZIE I KOMISJI SEJMOWEJ

Polszczyzna pod ochroną

WARSZAWA - Rada Ministrów zaakceptowała projekt ustawy o języku polskim, która - w założeniu projektodawców - ma regulować posługiwanie się językiem ojczystym w sferze działalności publicznej i obrocie gospodarczym.

W myśl projektu ustawy polski ma być językiem sporządzania dokumentów, nauczania, oznakowania budynków użyteczności publicznej. Obowiązek ochrony języka polskiego ma być sankcjonowany nakazami, zakazami i przepisami karnymi zawartymi w projekcie.

Wśród adresatów ustawy wymienia się organy państwowe, samorządowe i inne jednostki organizacyjne prowadzące działalność publiczną na terenie Polski, które zobowiązuje się do składania oświadczeń w języku polskim.

Po polsku powinny być zawierane umowy z partnerami zagranicznymi, których wykonanie ma nastąpić na terenie RP. Podmioty gospodarcze prowadzące działalność w Polsce w myśl projektu ustawy są zobowiązane do używania języka polskiego m.in. w nazewnictwie towarów i usług, reklamie, instrukcjach obsługi, informacjach o towarze i usługach, warunkach gwarancji, fakturach, rachunkach.

Język polski ma być językiem nauczania, egzaminów i prac dyplomowych w szkołach publicznych i niepu-

blicznych, uczelniach. Na budynkach użyteczności publicznej i środkach transportu publicznego powinny widnieć napisy polskie, którym mogą towarzyszyć ich wersje obcojęzyczne. W przypadku m.in. instytucji znanych powszechnie pod obcymi nazwami, prowadzących działalność kulturalną mniejszości narodowych dopuszcza się napisy obcojęzyczne.

W projekcie nie ma natomiast zapisów o wprowadzeniu języków mniejszości jako drugich języków urzędowych.

W razie wątpliwości językowych będzie można zasięgnąć opinii Rady Języka Polskiego, która ma podejmować uchwały ustalające zasady ortografii i interpunkcji.

„Nasz projekt ma na celu uniemożliwienie wycofywania polszczyzny z obszarów polityki, ekonomii, sądownictwa, a nie walkę z pojedynczymi zapożyczeniami z języków obcych” - powiedział jeden z twórców projektu, prof. Walery Pisarek z Instytutu Nauk Politycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. „Ustawa ta ma

chronić język polski przed wypieraniem go z ważnych sfer życia. Głównie dużo mówi się o „ekonomizacji i techniczności” zrezygnowania i zmianach związanych z naszym włączeniem w życie Europy. To jest prawdziwe zagrożenie, bo polszczyzna przez lata „pracowała” na to, żeby stać się językiem nauki, prawodawstwa, sztuki i odbieranie jej tego prawa jest niepokojącym krokiem wstecz”.

REMANENT SPRAW POLONIJNYCH

WARSZAWA - Przygotowanie projektów nowelizacji ustawy o repatriacji i ustawy o obywatelstwie polskim a także opracowanie Karty Polaków najważniejszych zadania czekające na nową Komisję Łączności z Polakami za Granicą.

Według przewodniczącego Komisji Andrzej Zakrzewski (AWS), w tym jest także sprawa rent i emerytalnych Polaków mieszkających poza krajem oraz ochrona dziedzictwa polskiego. Za najważniejsze dotychczasowe działania obradujący w wotum polskiej Komisji uznali zebranie białej formacji dotyczących Polonii i prezydent Polakom na Wschodzie.

Wiceprzewodniczący komisji W. Majewski (SLD) zwrócił uwagę, że Komisja dopiero poznaje problemy Polonii, ale z tego - jak się wyraził - wiele wynika. Jego zdaniem, w sprawie Polonii nie są koźmiowane, a poszczególne ministerstwa rządzące włączają się w rozwiązywanie problemów Polonii. „Duzo słów, mało efektów” - podsumował.

Do pozytywnych zaliczył fakt, „głębsze wejście w sprawę polonijną pozwoliło zniwelować różnice polityczne, które na początku prac tej Komisji dominowały. Dzisiaj patrzymy na to bardziej rzeczowo”.

Majewski uznał, że na cele polonijne powinno się przeznaczyć więcej pieniędzy, należy też poprawić efektywność ich wykorzystania.

TRAGICZNA POWÓDŃ NA WSCHODNIEJ SŁOWACJI

Żywiot niszczył i zabijał

BRATYSŁAWA - Jak wynika z ostatnich informacji, w tragicznej powodzi w wschodniej Słowacji zginęły 32 osoby. Wczoraj poszukiwano stale ponad 40 osób, które - zdaniem ratowników - miały jednak znikome szanse na przeżycie.

W pracach ratowniczych uczestniczą ponad tysiąc żołnierzy, policjantów, strażaków oraz członków Obrony Cywilnej. W prace na przywrócenie życia na zniszczonych terenach, gdzie żywiot zwał wrzaski mostów, uszkodził drogi, sieć energetyczną i gazociągowa, włączyły się setki ochotników.

Katastrofę wywołała potężna burza, która w poniedziałek wieczorem przeszła nad powiatami Sabinów, Preszów i Lewocza. Rzeki Mała i Wielka Swinka bardzo szybko wzebrały. Poziom Małej Swinki w Jarownicy niedaleko Preszowa w ciągu czterech minut podniosł się o 5 metrów.

Właśnie Jarownica, gdzie znajduje

się największe na Słowacji osiedle Romów, najbardziej ucierpiało w czasie powodzi. Zalane zostały tereny przylegające do Małej Swinki, Wielkiej Swinki i Świnki na długości 129 km. Z zalanych terenów ewakuowano ponad 3750 osób, które umieszczono tymczasowo w budynkach szkół i domów kultury. Straty szacuje się wstępnie na ponad 1 miliard koron. Oczekuje się jednak, że będą one o wiele większe.

DWIE CIUPAGI Z KAPELUSZEM GÓRALSKIM

Tradycja »Święta Góra«

WISŁA (PAP/GL) - Zdjęcia górali śląskich, żywieckich, orawskich, podhalańskich, Lemków oraz Huculów zaprezentowano w Muzeum Beskidzkim im. A. Podgórnego w Wiśle na otwartej w środę wystawie poświęconej Tygodniowi Kultury Beskidzkiej.

Ekspozycja zatytułowana „Archiwum Tygodnia Kultury Beskidzkiej” prezentuje zdjęcia z pierwszych Tygodni Kultury Beskidzkiej oraz prekursora tej folklorystycznej imprezy, „Święta Gór”, które w 1935 r. odbyło się w Zakopanem, a w 1937 r. w Wiśle.

Najcenniejszą pamiątką na tej wystawie jest odznaka „Święta Góra” z Wisły z 1937 r. Dwie skrzyżowane ciupagi, na których położony jest kapelusz góralski. Ta odznaka firmuje od dobrych kilku lat również jabłonkowski „Goralski Święta”.

Tydzień Kultury Beskidzkiej jest obecnie jedną z największych imprez folklorystycznych w Europie. Co roku ludowe tańce i przyśpiewki prezentuje

kilkadziesiąt zespołów ludowych z całego świata w Szczyrku, Wiśle, Małej Podhalanicy, Oświęcimiu, Żywcu i Jabłonkowie.

Śmierć w rzece

SKOCZÓW - Zwłoki 36-letniej księżki, wikariusza rzymskokatolickiej parafii w Skoczowie na Podhalickim znaleziono we wtorek wieczorem w rzece Brennicy w Harbutowicach.

Ciała ks. Krzysztofa K. zmarłego 24 września, który kapłani się w rzece. Przybyli na miejsce lekarz nie potrafił stwierdzić przyczyn zgonu. Prokurator Rejonowy z Cieszynej zarządził sekcję zwłok.

■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

Przewodnik po kłozetach

W Petersburgu ukazała się pierwsza w historii miasta encyklopedia ubikacji publicznych. Jest to pierwsza książka z serii przewodników nie całkiem poważnych. W „Siku-przewodniku”, jak nazwali go autorzy, oprócz aktualnego spisu miejsc szczególnie poszukiwanych w razie nagłej potrzeby, zawarte są również anegdoty związane z tą sferą ludzkiego życia oraz historia rozwoju toalet w mieście.

Pierwsze domowe klozety z wodnymi spłuczkami pojawiły się w Petersburgu w 1710 roku - na rozkaz cara Piotra I.

Oprócz wielu zartobliwych rysunków encyklopedia całkiem serio podaje czas pracy, ceny oraz adresy pomieszczeń oznaczonych w Rosji literkami „M” („mężczyźni” - mężczyźni) i „Z” („żenszczyzna” - kobiety).

W związku z tym rada dla odwiedzających miasto - nie szukać w sytuacjach podbramkowych znanych figur geomet-

rycznych, bo to jest z góry skazane na niepowodzenie.

Wyludnione szkoły

W landach wschodnioniemieckich: Saksonii, Brandenburgii, Meklemburgii i Turynii trzeba zamknąć kilkadziesiąt szkół podstawowych z powodu... braku uczniów. Drastyczny spadek zapisów dzieci do klas pierwszej jest efektem niewielkiej liczby urodzeń w latach 1992 i 1993.

Jak wynika z informacji ministra kultury Saksonii Mathiasa Roesslera, w roku szkolnym 1998/1999 w tym landzie zapisano do podstawczych klas tylko 29 tysięcy dzieci, podczas gdy w ubiegłym roku szkolnym było 41 900 pierwszoklasistów. W roku 2001 będzie ich tylko 23 000. Dłatego zamkniętych zostanie 200 spośród 1200 szkół podstawowych w Saksonii. W Turynii w roku ubiegłym zamknięto 30 szkół podstawowych, a w tym roku zamkniętych zostanie 42, a w Brandenburgii w tym samym

czasie liczba pierwszoklasistów zmniejszyła się z 25 700 do 18 900. W Meklemburgii z 19 000 do 12 800, a na rok 2000 ministerstwo kultury tego landu przewiduje 9 400 pierwszoklasistów.

W Brandenburgii wprowadzono na prowincji tzw. małe szkoły podstawowe liczące od 45 do 90 uczniów. W Saksonii szkoła podstawowa musi liczyć co najmniej 60 uczniów.

De Gaulle dyktatorem?

Tajne służby brytyjskie w latach II wojny światowej były przekonane, że przywdzie Wolnej Francji gen. Charles de Gaulle to „potencjalny dyktator”. Wynika to z ujawnionych w drodze dokumentów, przechowywanych w archiwach brytyjskiego kontrwywiadu. Dokumenty te, uważane za „ściśle tajne”, mogły być ujawnione dopiero po 50 latach.

De Gaulle, który przybył do Londynu w czerwcu 1940 r., niemal od pierwszych chwil pozostawał pod obserwacją brytyjskich służb specjalnych. Kolejni

agenci sporządzali raporty nieprzychylnie dla generała, przede wszystkim z powodu niezależności. Brytyjskie służby specjalne były zdecydowanie przeciwnymi współpracę z Wolną Francją. Powstrzymały nawet, że gdyby doszło do wspólnych francusko-brytyjskich działań do okupowanej Francji, to ich agent „mogłi być w każdej chwili zdradzeni”.

Mimo takich opinii szef rzadu brytyjskiego, Winston Churchill, pozostał na de Gaulle'a i bronił go niejednokrotnie przed Amerykanami, którzy początkowo nie wyluczalił współpracę z gen. de Gaulle'em, a potem chętnie współpracę z admirałem Darlanem.

Z raportów brytyjskiego kontrwywiadu można by wnosić, że de Gaulle powrócił do Francji zamierzając zaprowadzić „dyktaturę” i złamać zasady wolności obywatelskiej. Stало się jednak inaczej. Generał, który w sierpniu 1944 r. przybył do Paryża, wywołano Paryż, przyniósł wolność demokratyczną, a w 1946 r. przyznał prawa wyborcze kobietom.

Wycieczka za miedzę czyli PODRÓŻ W CZASIE

Przez ponad 40 powojennych lat polska część Beskidów rzadko bywała celem wypraw PZKO-wców. Do 1990 r. w poszukiwaniu źródeł narodowej tożsamości zapuszczaliśmy się w najbardziej odległe dzielnice kraju, kontaktując z najbliższym nam kulturowo i historycznie regionem ograniczając do sporadycznych odwiedzin rodzinnych. W efekcie kraina, którą jeszcze nasi ojcowie postrzegali jako składnik naturalnej małej ojczyzny, stała nam się obca, a wartości, którymi żyją jej mieszkańcy - abstrakcyjne.

Wyraźnie uświadomili to sobie uczestnicy czwartej wycieczki wędryńskiego Klubu Seniora. Jej trasę prowadziła nietypowym do niedawna szlakiem, mianowicie przez bukowicko-wyżowskie przełęcz graniczącą do Koniaków, a stamtąd do Żywca i Sztryku. Do dwóch odrębnych światów.

W macieźniku śląskiej góralczyzny

Wchodząc w skład tzw. trójki beskidzkiej Koniaków przynależą jeszcze do śląskocieszyńskiego kręgu kulturowego i oferuje przyjeźdźcom zza niedzieli treści znane i bliskie, bo wyrażające z tego samego doświadczenia historycznego. Jego osobliwością jest ogromna popularność sztuki koronkarskiej. Szydełkowaniem zajmują się tu chyba wszystkie panie, i to niezależnie od wieku czy stanu cywilnego, ale największe sukcesy odniosła Maria Gwarek (1896-1962), której prace trafiły na łokcie królowej belgijskiej Elżbiety i do kolekcji papieża Jana XXIII. Jej synowa Zuzanna doprowadziła w latach 80. do uruchomienia w swojej willi Muzeum Koronkarskiego. Stolicą trójki. Istotną rolę sprawił z kolei ks. Emanuel Grim (1883-1950), który prowadził miejscowe probostwo od 1917 r. aż do śmierci. Ten pochodzący z Karwiny kapłan, poeta („Znad źródeł Olzy”, „dramaty „Jasnelka”, „Dla Ciebie, Polsko, czyli obrona Karwiny”) i działacz społeczny (kierował m.in. Związkiem Śląskich Katolików) w osobliwy sposób zamianował swój patriotyzm, łącząc miejscowym góralom wykonaną i postawioną w poczesnym miejscu w kościele rzeźbioną tron dla Prezydenta Rzeczypospolitej. Korzystał z niego Ignacy Mościcki, a ostatnio

również Lech Wałęsa. Inny sławny istebnianin, Jan Kawulok (1899-1976) specjalizował się w budowie instrumentów muzycznych. Jego trombita trafiła m.in. do ZPIT „Śląsk”. Sam natomiast był wirtuozem gry na gajdach. Córka Zuzanna - swego czasu aktywna esperantystka - prowadzi teraz Muzeum Kultury Góralskiej, zlokalizowane w kurnej chacie rodziców, nie opodal centrum. Zasłużoną popularnością cieszy się także rodzina Probozów. Jerzy (1901-42) z powodzeniem uprawiał twórczość literacką, był autorem m.in. sztuki „Wesoła górali istebniańskich”. W 1938 r. został odznaczony Srebrnym Wawrzynem Polskiej Akademii Literatury. Potomkiem zmarłego w Dachau pisarza są aktywnymi uczestnikami życia społeczno-kulturalnego. Syn był m.in. naczelnikiem gimnazjum, wnuk wkroczył w latach 80. na drogę kariery aktora filmowego, która obecnie stała się kontynuacją w Stanach Zjednoczonych. W gminie czynny jest Klub Literacki im. J. Proboza.

Na zwiedzenie wszystkich upamiętnionych duchem twórczym miejsc nie starczy dnia. Wypadaloby jeszcze zajrzeć do muzeów - pracowni plastycznych Jana Wałacha czy Ludwika Konarskiego, spotkać się z filozofem góralczyzny Józefem Brodą czy licznymi tu rzeźbiarzami i wytwórcami strojów ludowych, lecz siedzący za kierownicą autobusu Jan Hławiczka jest nieublagany. Wycieczka - twierdzi - to ma swoje uroki.

W innym (trochę) świecie

To prawda. Tuż przed stolicą regionu leży Cisiec, miejscowość rzeczywistej uroczą, szczytującą się dodatkowo kościołem wzniesionym w ciągu 24 godzin. To już jest oczywiście wycieczka daleko wykraczająca poza cieszyńską normę. U nas ani związki z Kościołem nie są tak silne, ani potrzeba manifestowania własnego ja tak wielka. Na walkę „naukowego” komunizmu z „nienaukowymi” religiami Cieszyński reagował ze swoją wiarą do podziemia (w praktyce - do chodzenia na nabożeństwa do sąsiednich wsi), Żywczok - coraz głośniejszą modlitwą, która potrafiła nawet przybrać postać późniejszej pracy murarskiej.

Inny, jakże odmienny od cieszyńskiego etos! Różnica dobrze ilustrująca odmienności tradycji i obyczajów na Śląsku

ku i w Małopolsce. Późniejsza wspólna przynależność do austriackiej Galicji i Lodomerii nie zdołała usunąć ani cywilizacyjnych, ani kulturowych różnic. Choć, oczywiście, dosadna charakterystyka regionu jako krajiny „początku wody i końca chleba” jest obecnie nieaktualna. Dziś górali żywcicki na pewno nie wynosi już niemowlęcia na polanę i nie kieruje twarzą w stronę cieszyńskich kopców, aby zapewnić mu powodzenie w życiu. Różnice przetrwały natomiast w sposobie zachowań, w systemach wartości, w języku, geście, w temperamencie i obyczajowości. W ludzkiej po prostu.

Kapitalistyczny rynek likwiduje nierówności. Żywcickie targowisko jest tak samo dobrze zaopatrzone jak cieszyńskie, tutaj warzone piwo - najslawniejsze (i najdroższe?) w kraju (choć „brackie” z piastowskiego Wągrowa Zamkowego skutecznie z nim konkuruje). A położony nie opodal Sztryk z gęsto upstrzonymi urządzeniami rekreacyjnymi górą Sztyndzielnią nie bez powodzenia od lat rywalizuje z cieszyńskimi czasowiskami Wisłą i Ustroniem o palmę pierwszeństwa w Beskidach.

Beskidzki dach świata

Nieczuła na ludzkie fanaberie, tęsknoty, ambicje pozostaje przyroda. Seniorzy spot wędryńskiego Waprzkowej Góry wracają w Cieszyńskie przez Przełęcz Salmopolską. Cudowna okolica. Wymarzone miejsce do robienia biwaku i nasycenia zmysłów harmonią natury. Jak spłynąć z tym światem, wyrazić nagły przytępił radości i wzruszenia? Władysław Nowak wyłuskuje z futerału akordeon, Helena Szliska intonuje pierwsze melodie. Za chwilę piosenki ludowe zostaną zastąpione przez arcy operetkowe. To czas relaksu Ireny Machej i Bogusława Kopecia. I - zupełnie nieoczekiwanie - wycieczkowiczów z Tychów, których zatrzymały na beskidzkim dachu świata dokładnie te same, co wędrynian, emocje. Pora na wspólne śpiewy, tańce, gawędy.

Tychy to już Śląsk Górny. Trzeci doznawany w ciągu jednego dnia etos regionalny i trzecia odmienna tradycja. Ale nikomu już nie chce się wchodzić w szczegóły. Teraz, w tej i tylko w tej chwili wszyscy wszak jesteśmy dziećmi góry, łąki, lasu i dalekiego aż po krańce nieba horyzontu. (k)



I znowu Kozubowa

Kiedyś czekałam z ciekawością na znany nam tytuł z „Głosu Ludu” „Ho,ho,ho...” i zastanawiałam się, co jeszcze można na ten temat napisać, a Jura spod Grónia zawsze przychodził z tym samym, ale jednak innym. Z Kozubową jest tak samo, co innym niby ten sam odpust, a jednak...

Kaplica na Kozubowej ma kłopoty. Jakóż źle jej się stoi, krzywi się, pęka i woła po remoncie. Aktualnie jest więc hasło: „Kto, jeśli nie my, kiedy, jeśli nie teraz”. Dlatego też „Beskid Śląski” przygotował symboliczne cegiełki i 26 lipca na odpustie na Kozubowej będzie je sprzedawać, by w ten sposób pomóc w odremontowaniu kaplicy. Wydaje mi się, że ta kaplica odzwierciedla w jakiś sposób stan naszego społeczeństwa, obywatelskiego kondycja, nieustannie o tym mówimy, że nie jest najlepsza. Stąd też wszystko, co ludzi zblizła, każda symboliczna cegiełka - dobre słowo, serdeczne podejście, zrozumienie, pomoc w trudnej sytuacji czy też poświęcenie swego czasu na dobry uczynek - trzeba wysoko cenić i zachować w pamięci.

„Beskid Śląski” ma taką miłą sercu cegiełkę.

Wszystko zaczęło się tak zwyczajnie. Postanowiono jesienią i wiosną urządzać wycieczki krajoznawcze w dolinach - po prostu poznawać nasze wioski. Pierwszą zaprosił członkowie z Gródka, więc „Beskid Śląski” (75 osób) w pewną sobotę pojechał do Gródka, gdzie oczekujący gródczanie zaproszowali najpierw odwiedzenie miejscowej szkoły. A tam? Tam czekała pani dyrektor Renata Czader i przez nią przygotowana wystawka dokumentów, kronik, zdjęć związanych z historią Gródka, jak również zdjęcia odkrywające niezwykle, przepiękne pejzaże tej miejscowości. Pani dyrektor przygotowała również wykład o historii „Starego Jabłonkowa” (a kto wie, że tak nazywano kiedyś Gródek?), o historii jego polskiej szkoły,

uzupełniając wykład przezroczami.

Czym ta drobna na pozór akcja różni się od tego wszystkiego, do czego przywykliśmy? Bo mamy aktywne działaczki w Kołach PZKO, Klubach Kobiet itd., które przy imprezach przez nie urządzanych potrafią dwoić się i troić. Ale pani dyrektor z Gródka nie jest członkinią „Beskidu” (a szkoda), do niego nie była zobowiązana, nikt jej o nic nie prosił. Ona po prostu uczyniła się, że ktoś chce odwiedzić Gródek, i pomyślała, czym może sprawić mi radość. Ten niezwykle, serdeczny gest postanowie w naszej pamięci. Kiedykolwiek patrzeć będziemy z Kozubowej, przypomni się nam Gródek. Gródek jako symbol ludzkiej życzliwości.

W przedmowie z okazji 75-lecia „Beskidu Śląskiego” zabrzmiały takie słowa: (...) „A nam coraz trudniej żyć, coraz bliższy jest wokół nas świat, coraz więcej pytań nas dręczy. Idąc w góry, pozostawiamy niespokojny świat z sobą, strącamy pył codzienności z naszych sandałów, idziemy, jak pisał Henryk Jasiński, w te zielone i złote Beskidy, by piękno pokochać i wolność zrozumieć. Idziemy również z głębią wiarą, że generacje 3. tysiąclecia, tak jak ci przed wojną, a my teraz, wędrowną będą z „Beskidem Śląskim” po naszych górach, spotykając się na Kozubowej, będą nas wspominać, będą poznawać, podziwiać i uczyć się kochać ten mały skrawek ziemi, który my kochamy, a który nazywa się - Zaolzie”.

Żeby to wszystko naprawdę się stało, musimy my dzisiaj być, musimy pozostać ślad, wyorać brud. Może ona nie będzie tak głęboka jak ta sprawa wojny, będzie jednak drogowskazem dla następnego pokolenia.

Spotkajmy się na Kozubowej.

FRANCISZKA CHOCHOŁĄC

(Autorka jest długoletnią prezesem PTTŚ „Beskid Śląski”)

FESTYN NA FILIPCE

Od dziesiątek lat w pierwszą niedzielę po 15 lipca spotykają się na Festynie na Filipce setki ludzi z bliższej i dalszej okolicy.

Organizatorami Festynu było MK PZKO Nydek-Głuchowa wraz z tamtejszą szkołą. Od 1970 r., gdy zabrakło szkoły, liczące 33 członków Organizację tak popularny i duży Festyn własnymi siłami.

Od 1962 r. prezesem MK PZKO w Nydku-Głuchowej, które notabene przygotowuje zmiany swojej nazwy na MK PZKO Filipka-Gródek (bowiemy de facto administracyjnie znajduje się na obszarze Gródka) jest Władysław Widenka. Sądząc po tym, jak do przesa zwracali się pracujący w kuchni, przy kasie, w stoiskach - pomagała mu cała rodzina.

W tym roku na Filipce było tłumno, przybyło ponad 600 osób. Najleńsi wyjechali samochodami na sam szczyt, nieco mniej rozleniwieni zaparkowali koło Ośrodka Energetyki Trzyniec. Prawdziwi turyści pokonali całą trasę od dworca w Gródku piechotą. Wśród tych ostatnich niemało było najmłodszych członków „Beskidu Śląskiego”. U celu czekały ich najpiękniejsze widoki beskidzkie i piękna pogoda.

Gospodarze, jak w zeszłym roku, urządzili świnobicie. Choć nie obyło się bez koledek, „na napoje (piwo)”, „na golonkę z kapustą”, „na zrycie”, „na kolacze” humory dopisywały. Znaleźli się i chętni do tańca przy „elektrycznej” muzyce. Szkoda, że nie wystąpiła na Filipce żadna nasza kapela ludowa. Może w przyszłym roku muzykanci wspomogą organizatorskie poczynania jednego z najmłodszych Kół PZKO.

Wśród gości Festynu znaleźli się starosta Gródka Paweł Tomczak, była też starostką Bystrzyca Anna Konderłowa. (F. B.)
Zdjęcia: FRANCISZEK BALON



CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

CZWARTEK 23 LIPCA

- TC 1: 5.00 Reportaże TV Ostrawa 5.35 Ten nasz charakter etc. 5.55 W weekendowej TV 6.00 Studio 6 8.30 21 9.00 Wiadomości 9.05 Europa i my 9.20 W weekendowej TV 9.25 Hip, hap, hop (teleturmf) 9.55 Jalsa (s.) 10.40 Walizka (teleturmf) 11.20 Życie z Rogorem (s.) 11.40 Lapidarium 12.00 Wiadomości 12.05 Karzele (hajka) 13.30 Wytyśka 13.55 Świat cudów (s. dok.) 14.20 Następny razem a w... 15.00 Ambulans (s.) 16.00 Wiadomości 16.05 Niechaj świat zawojuj mał 16.15 Mój przyjaciel defina (s.) 16.40 Star Trek: Statek kosmiczny Voyager II (s.) 17.50 AZ-quiz 18.00 Raport 18.15 Wycieczom na ekranie 18.20 Policia RC 18.25 W weekendowej TV 18.30 Krok za krokiem V (s.) 18.55 Lowanie „10” szczęśliwych 19.00 Wycieczka 19.15 Wydarzenia, pogoda 19.50 Bramki, punkty, sekundy 20.00 Czarny tulipan (film franc.) 21.55 Okno do świata 22.15 Wiadomości 22.30 Salon czeski 23.00 „Prince Street” (s.) 23.45 Wiadomości 23.55 „Plan Marshalla” (dok.) 0.50 „W ogniu” (s.) 1.35 „60” 2.35 „Star Trek: Statek kosmiczny Voyager II” (s.) 3.25 Twarz ziemi 3.25 Premiera teatralne etc. 4.00 Uniwersytet TV 4.40 Ukrztye w deprecyzie.

PIĄTEK 24 LIPCA

- TC 1: 5.00 Powiązania 5.35 Czarne owce (publicyst.) 5.50 W weekendowej TV 6.00 Studio 6 8.30 21 9.00 Wiadomości 9.05 Labirynt 9.25 Wiadomości ze świata 9.35 AZ-quiz 10.00 „Spowiedź” (film słowacki, I/2) 11.10 Arena 12.00 Wiadomości 12.05 „Terytorium białych królów” (s.) 12.55 Wytyśka 13.25 Czarne owce (publicyst.) 13.40 Notatnik policyjny 14.00 O zdrowiu 14.15 Diabetes 14.20 Klub Senior 14.50 Aerobik z Barą 14.55 Ogród (mag. muz.) 15.55 „Życie z Rogorem” (s.) 16.00 Wiadomości 16.05 Kluzt (mag.) 16.35 „Dr Quinn VI” (s.) 17.20 Kinobox '98 17.45 Policia RC 17.55 Prognoza pogody 18.00 Report 18.15 „Wspólna rodzina” (s. dok.) 18.40 Nad listami telewizorów 18.55 Lowanie „10” szczęśliwych 19.00 Wycieczka 19.15 Wydarzenia, pogoda 19.50 Bramki, punkty, sekundy 20.00 Ni nie zastawiaj się i krze! 20.25 „Dr Quinn VI” (s.) 20.55 „Sprawa pięknej rozpuśczi” (film słowacki) 22.45 Wiadomości 23.00 „Tour de France” (reportaż) 23.10 „Star Trek III - Poszukiwanie Spocka” (film USA) 1.00 Wiadomości 1.05 Powrót do Edenu II (s.) 1.55 Piosenki H. Zagorowej 2.20 „Queen” (film USA, 3/3) 3.55 Spotkania folkowe 4.30 Kinobox '98.

TC 2:

- 7.05 Wiadomości TVS 7.30 Panorama 8.00 Euronews 8.45 Report 9.30 Studio 6 12.00 Powiązania 12.35 Do oporu 13.10 Europa dziś 13.40 Uniwersytet TV 14.20 Ukrztye w deprecyzie 14.30 Teleskop 14.45 Twarz ziemi 15.05 Ego 15.25 „Sportowy świat” (s. dok.) 16.35 „Fabrykant Dodsworth” (film USA) 18.15 Echa francuskie 19.15 „Paręj mój Centre Pompidou, Klatowy Białego jodoczołca” (dok.) 19.50 Aerobik z Barą 19.55 Wycieczom na ekranie 20.00 „Bobby Kennedy: Waszymi słowami” (dok.) 20.50 Limity ekstremalne 21.00 21 21.30 Czesosłowacki Tygodnik Filmowy 21.40 „Equus” (film USA) 23.50 „Spowiedź” (film słowacki, I/2) 1.00 Salon morawsko-śląski 1.30 Salon czeski 2.00 21.

NOVA:

- 5.30 Informacje dla konsumenta, 6.00 Śniadanie z Nova, 8.30 „Hipopotamy w Afryce” (kom. włoska), 10.10 „B. J. i Bear I” (s.), 11.45 Zaryzykuj!, 12.10 Karuzela (teleturmf), 12.40 „Dyngusia”, 13.30 „W świetle księżycy” (s.), 14.25 „Tak płynie czas” (s.), 15.10 „Bulwar Pacific Drive” (s.), 15.35 „Szkoła złamanych serc I” (s.), 16.35 „Herkules II” (s.), 17.22 Własnie teraz, 17.30 „Xena II” (s.), 18.20 Zaryzykuj!, 18.50 Karuzela (teleturmf), 19.25 Gumowiny, 19.30 DTV, 19.50 Wiadomości sportowe, 20.00 „Hipopotamy w Afryce” (kom. włoska), 21.40 Własnie dziś, 21.45 „Ślępy myślnik” (thriller irlandz.), 23.22 Pogodylnka, 23.25 „Znany z zobowiązaniami” (s.), 23.50 „Policja - Nowy Jork” (s.), 0.40 „Cracker III” (s.), 1.30 Informacje dla konsumenta.

PRIMA:

- 8.10 „Sally, malla czarodziejka” (s.), 8.35 „Tico i przyjaciele” (s. anim.), 9.10 „Homolka i portonетка” (kom. czeska), 11.00 Program dla pań, 11.35 „Zaśnieżone góry” (s.), 12.25 Program dla pań, 12.55 „Kapela Czarwalk” (s.), 13.45 Program dla pań, 14.10 „Rodzina w ZOO” (s.), 14.40 „Alicja w krainie czarów” (s. anim.), 15.10 „Star Trek - Głęboki wszechświat Dziewięć III” (s.), 16.00 S.O.S., 17.00 Program dla pań, 18.00 „Dulane” (s.), 18.50 Wiadomości regionalne, 19.00 DTV, 19.30 „Historia pewnej miłości” (s.), 20.00 Caruso show, 21.00 „Poziom adrenaliny” (s.), 21.50 Wiadomości, 21.55 „Polica z Nowego Orleanu” (s.), 22.45 „Dr Bramwell” (s.), 23.40 „Przywidzenie” (film USA).

TC 2:

- 7.05 Wiadomości TVS 7.30 Panorama 8.00 Euronews 8.45 Report 9.30 Studio 6 12.00 Euronews 12.00 Reportaże TV Ostrawa 12.35 Auto-moto sport 14.30 „Mój przyjaciel defina” (s.) 14.55 „Noc potłubna” (film USA) 16.15 „Operacja Okawango” (s.) 17.05 „Teraz w ruchu” (dok.) 17.45 Videofashion 18.10 BonBon 18.30 Nowe książki 18.40 Kim jest... (Stefan Wolf) 19.00 Puchar Europy w pływaniu synchronicznym 19.55 Wycieczom na ekranie 20.00 Koncert H.I.P. Ulychów 20.55 „Białland” (hajka anim.) 21.00 21 21.30 Tygodnik kulturalny 21.45 Na zaproszenie Lidy Rakulonowej 22.15 Spokalni się... (pr. muz.) 23.15 „Hale i Pace” (s.) 23.40 Filmy studenckie słynnych reżyserów rosyjskich 1.25 21 1.55 Wiadomości TVS.

NOVA:

- 5.30 Informacje dla konsumenta, 6.00 Śniadanie z Nova, 8.30 „Hipopotamy w Afryce” (kom. włoska), 10.10 „B. J. i Bear I” (s.), 11.45 Zaryzykuj!, 12.10 Karuzela (teleturmf), 12.40 „Dyngusia”, 13.30 „W świetle księżycy” (s.), 14.25 „Tak płynie czas” (s.), 15.10 „Bulwar Pacific Drive” (s.), 15.35 „Szkoła złamanych serc” (s.), 16.30 „Powrót Czarnego Ogiera” (film USA), 18.15 Własnie teraz, 18.20 Zaryzykuj!, 18.50 Karuzela (teleturmf), 19.25 Gumowiny, 19.30 DTV, 19.50 Wiadomości sportowe, 20.00 „Białe wilki” (film kop.), 21.45 „Pafstowo Smithowicz” (s.), 22.40 Własnie dziś, 22.43 Pogodylnka, 22.45 Tabu, 23.25 „Historia z zainwestowaniem” (s.), 23.50 „Zła pódno” (horror USA), 1.15 „Dzienniki czarnych pantofelków” (s.), 2.10 Informacje dla konsumenta.

PRIMA:

- 8.10 „Sally, malla czarodziejka” (s.), 8.35 „Tico i przyjaciele” (s. anim.), 9.00 Caruso show, 9.55 Niki nie jest doskonały, 11.00 Program dla pań, 11.35 „Zaśnieżone góry” (s.), 12.25 Program dla pań, 12.55 „Kapela Czarwalk” (s.), 13.45 Program dla pań, 14.10 „Rodzina w ZOO” (s.), 14.40 „Alicja w krainie czarów” (s. anim.), 15.10 „Star Trek - Głęboki wszechświat Dziewięć III” (s.), 16.00 S.O.S., 17.00 Program dla pań, 18.00 „Dulane” (s.), 18.50 Wiadomości regionalne, 19.00 DTV, 19.30 „Historia pewnej miłości” (s.), 20.00 Caruso show, 21.00 „Poziom adrenaliny” (s.), 21.50 Wiadomości, 21.55 „Polica z Nowego Orleanu” (s.), 22.45 „Dr Bramwell” (s.), 23.40 „Przywidzenie” (film USA).

kronika rodzinna

Składamy jak najserdeczniejsze podziękowania wszystkim krewnym, koleżankom, kolegom, sąsiadom, znajomym i przedstawicielom różnych organizacji za okazane nam wyrazy współczucia, za przesłane kondolencje, piękne kwiaty i liczny udział w pogrzebie naszej Drojnej Zmarłej

śp. inż. GERTRUDY CMIŁOWEJ Dziękujemy również Zespołowi Śpiewaczo-Muzycznemu „Przyjaźń” za ostatnie pożegnanie się ze swą koleżanką wiązanką pięknych pieśni żałobnych, jak również p. Niemcowi za dostojne przeprowadzenie obrzędu pogrzebowego. W smutku pożądana rodzina. O-73

WIERZNIOWICE - MK PZKO i grupa muzyczna „Głazy” zapraszają sympatyków rockowych nocy na „Woodstock” w sobotę 25. 7. o godz. 19.00 do sali i ogrodu Domu PZKO

PTTS „BESKID ŚLĄSKI” zaprasza miłośników Kozubowej w niedzielę 26. 7. na odpust. Punkt kontroly czynny będzie od godz. 10.00 do 13.00. Informujemy, iż do nabycia będzie śpiewnik turystyczny i będą przyjmowane zgłoszenia na wycieczki do Rohaczy (5. 8.) i Wielkiej Fatry (12. 8.).

CIERLICKO-KOSCIELEC - Zarząd MK PZKO zaprasza w środę 29. 7. o godz. 19.00 na spotkanie do Domu Polskiego im. Żwirki i Wigury. Temat: „Wawrzyńcowy odpust '98”.

kupno

KUPIE stare meble wyprodukowane do roku 1935. W jakimkolwiek stanie, np. szafy, kredensy, komody, stoły, spiżarnie, stoliki nocne itd. Placa główną przy odbiorze. Odfosowanie - Tel.: 0659/20864 lub 0658/71886. AD-137

oferta pracy

Fa MIX 2 z Karwiny-Darkowa przyjmie od 1. 8. 1998 na okres 3 miesięcy ekspedientkę (ekspedienta). Wymagana dobra znajomość języka polskiego. Informacje pod nr. tel. 634 2858. C 54/150

POSZUKUJEMY STUDENTKĘ (-ów) studiujących w Brnie, zainteresowanych pracą hostessek na targach BVV. Nr tel. 054/122 7152 albo 0603 430 380. Pa-98 032

TV LOCAL Stonawa

- Kanal 29. TV Prima 24 - 30. 7. 1998, godz. 7-8 I 17-18 Program w języku polskim: [] Ewangelizacja Śląskiego Kościoła Ewangelickiego A.W. w Toszonowicach, [] Na dwa słowa ze stonawskim rodakiem Klemensem Słowiczkim, [] Fragmenty uroczystego koncertu z okazji odpustu w kościele św. Marii Magdaleny w Stonawie.

„Kto kochał, nie zapomni”. Dnia 23 lipca 1998 r. mija 1. bolesna rocznica, gdy na zawiesz na opuszcza nasza Najdroższa

śp. LIDIA DROPCZYŃSKA z Suchej Górnj. O chwile wspomnień proszą małżonek i córki z rodzinami. C 01/005

Szczerze wyrazy współczucia z powodu zgonu MATKI

klada koleżdz JÓZEFOWI NIEMCOWI zarząd MK PZKO w Stonawie. OL-87

kino

ORLOWA - Wszechświat: Pojawienie na mysz (23, 24, godz. 17.45), Zaryzykuj w ucieczce (23, 24, godz. 20.00). Kino letnie: Pjème pisen dołana (23, 24, godz. 20.45), KARWIŃKA - Reflex: Big hit (23, 24, godz. 11.00), Artikono: Tajemnice i kłamstwa (23, 24, godz. 20.00), Centrum: Król dżangi (23, 24, godz. 17.45), Mimic (23, 24, godz. 20.00), Kino letnie: Miłgające uderzenie (23, 24, godz. 21.30), HAWIERZÓW - Centrum: Polowanie na mysz (23, 24, godz. 18.30, 17.45), Grzeszne boogie (23, 24, godz. 20.00), Kino letnie: Wesela na wiek (24, godz. 21.30), CZ. CIESZYŃ - Central: do 12 sierpnia nieczynne, TRZYŃCIEC - Kosmos: Pan Magoo (23, 24, godz. 17.30, 20.00).

programy MOK

MUZEUŃ ZIEMI CIESZYŃSKIEJ: A Sala wystaw w zamku w Karwinie-Frysztacie: Do 30. 9. wystawa Novum Lumen Chemicum - alchemia, magia i tajne towarzystwa na Morawach Północnych i Śląsku; wt-pt: 9-17, so: 9-13. A Sala wystaw Musalon w Halerzowie-Mieście: do 27. 9. wystawa: Bury, buki, buki!; wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17. A Muzeum Techniczne w Pietwałd: stale wystawy: „Tramwaje

Powrót dzieci z kolonii

Rada Polaków w RC informuje, że powrót dzieci z kolonii polonijnych w Węcborku przedywany jest w niedzielę 26 lipca między godz. 16.00 a 17.00. Przyjazdy dzieci z Poznania można spodziewać się około godz. 18.00. Prosimy wszystkich rodziców o odebranie swych pociec w Cieszyńcu (Polska) na parkingu przy Alei Jana Łyska (w pobliżu dawnej „Bahony”). (KRP)

Broń Dżkiego Zachodu

od Colów po Winchester, strzelby, rewolwery, broń myśliwską i pozostającą na wyposażeniu armii amerykańskiej w XIX wieku do 30 października br. można oglądać w Muzeum Ziemi Cieszyńskiej w Czeskim Cieszyńcu. Oryginalną broń udostępniono ze zbiorów Instytutu Historycznego Armii RC oraz Muzeum Nąpriska w Pradze. Ekspozycja otwarta jest od wtorku do piątku w godz. od 9.00 - 17.00, w sobót od godz. 9.00 - 13.00, zaś w niedzielę od 13.00 do 17.00.



„Broń Dżkiego Zachodu” od Colów po Winchester, strzelby, rewolwery, broń myśliwską i pozostającą na wyposażeniu armii amerykańskiej w XIX wieku do 30 października br. można oglądać w Muzeum Ziemi Cieszyńskiej w Czeskim Cieszyńcu. Oryginalną broń udostępniono ze zbiorów Instytutu Historycznego Armii RC oraz Muzeum Nąpriska w Pradze. Ekspozycja otwarta jest od wtorku do piątku w godz. od 9.00 - 17.00, w sobót od godz. 9.00 - 13.00, zaś w niedzielę od 13.00 do 17.00. Fot. „GL” - MARTYNA RADŁOWSKA-OBRSNIK



Fot. „GL” - MARTYNA RADŁOWSKA-OBRSNIK

GŁOS LUDU Głazeta Polaków w Republice Czeskiej W wydawnictwie „Olas”, ul. Hlawni 3. Cz. Cieszyń, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC Redaguje kolegium Redaktor naczelny: Władysław Bilko; zastępcy red.: Henryka Bitnar, Bogusław Kryżanek Adres redakcji: 709 29 Ostrawa, P.O. Box 29, Nowińska 3, telefon: centrala 6607/111, sekretariat 6607/252, dział łączności z czytelnikami 6607/249, dział sportowy 6607/258, redaktorzy 6607/242, 6607/256; faks: 6607/252 Otyoznienia przyjmowane są codziennie od 8.30 do 15.00 w redakcji „Głosu Ludu” w Ostrawie (w pozostałych godzinach pod nr. tel. 6607/252 czynna jest sekretaria automatyczna), w poniedziałki, środy i piątki w godz. od 8.00 do 12.00, wtorki i czwartki od 12.00 do 16.30 w biurze „Central” przy ul. Hlawni 3 w Cz. Cieszyńcu, w Oddziale Literaturnym Biblioteki Regionalnej w Karwinie-Frysztacie (na rynek) w godzinach otwarcia, w dni powszednie w godz. od 8.00 do 15.00 w biurze firmy AD SERVIS, ul. Strlelni 18, Cz. Cieszyń. Pismo wychodzi we wtorki, czwartki i soboty. Kolportaż ŚNIS, as. Ostrawa. Skład kompozytorny „Głos Ludu” Ostrawa. Druk TRIP - drukarnia periodyków Ostrawa, s. a. Rejokopis i zdjęcie nie zamówionych redakcja nie zwraca, zastrzega sobie również prawo dokonywania skrótców, adunacji, przedmowywania tekstów i zmiany tytułów materiałów nie zamówionych. N indeksu 42501

POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

CZWARTEK 23 LIPCA

PROGRAM 1:

- 7.00 Kawa czy herbata
- 8.30 „Spółka rodzinna” (s.)
- 8.30 Wiadomości, prognoza pogody
- 8.45 Lato z miśmim i Margolcia
- 9.15 „Niewidzialni” (s.)
- 9.40 Zabie lato
- 10.00 „Cagney i Lacey” (s.)
- 10.50 Giełda pracy, giełda szans
- 11.00 „Morskie niebezpieczeństwo” (s. dok.)
- 11.25 Lato z Magazynem Notowań
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Agrobiznes
- 12.20 Z siebie
- 12.40 „Klan” (telenowela)
- 13.30 „Nikodem Dyżma” (film polski)
- 15.20 Przewodnik Włoczykija
- 15.45 „Artur” (s. anim.)
- 16.15 „Moda na sukces” (s.)
- 16.40 Dziennik rządowy
- 17.00 Teleexpress
- 17.25 Jaka to melodia? (quiz)
- 17.55 Credo (mag. katol.)
- 18.15 Opole na bis: Przebieg 35 festiwalu
- 18.30 MOC (mag. motoryzacyjny)
- 18.50 Flesz: Wiadomości, prognoza pogody
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości, sport, prognoza pogody
- 20.10 „Nash Bridges” (s.)
- 21.00 Polskie piosenki
- 21.10 Jaka Polska
- 21.15 W centrum uwagi
- 21.35 „Anatomia kataklizmów” (s. dok.)
- 22.20 Debaty: Faul na polskim futbolu?
- 23.15 Wiadomości, sport
- 23.25 „Zbyt głośna samotność” (film franc.)
- 1.00 Savoir-vivre
- 1.10 Wokół Memlina
- 1.30 Portret z komentarzem - Tomasz Tranströmer

PROGRAM 2:

- 7.00 Sport telegram
- 7.05 Dziennik krajowy
- 7.25 „Pełgniarki” (s.)
- 7.50 Studio urody
- 8.00 Program lokalny
- 8.30 „W labiryntach” (telenowela)
- 9.00 Transmisja obrad Sejmu
- 13.00 Panorama (w przerwie obrad)
- 15.10 „Przystanek Alaska” (s.)
- 16.00 Panorama
- 16.10 Metodizm zrodła (pr. ekumeniczny)
- 16.30 5 x 5 - Wygramy razem (teleturniej)
- 17.00 Klub pana Ryśka
- 17.30 Panorama
- 18.00 Program lokalny
- 18.10 Program lokalny
- 18.35 Jeden z dziesięciu (teleturniej)
- 19.05 Pielęgniarstwo i medycyna
- 19.35 „Znagi Rockefeller” (s.)
- 20.05 Część artystyczna - widowisko satyryczne
- 20.55 „S.O.S.” (s.)
- 22.00 Sport telegram
- 22.00 Panorama
- 22.35 Sport telegram
- 22.45 „M.A.S.H.” (s.)
- 23.10 „Ziemia obiecana” (s. dok.)
- 24.00 Międzynarodowy festiwal Moniuszkowski w Kudowie
- 0.45 Kronika Igrzysk Dobrej Woli.

TELE 3:

- 7.45 Promocje Teletrojki, 8.00 Dziś w Teletrojce, 8.30 „Przygody młodego Guliwera” (s. anim.), 9.50 „Było sobie życie” (s. anim.), 10.20 „Geo Smyk, czyli przygody przyrody” (s. dok.), 10.40 „Paulina na wsi” (s.), 10.50 „Czas ogrodów” (s. dok.), 11.20 „Jules i Jim” (film francuski), 13.10 „Maria Celeste” (telenowela), 13.50 Przymat, 14.25 Zgadula, 15.10 „Przygody młodego Guliwera” (s. anim.), 15.35 „Było sobie życie” (s. anim.), 16.05 „Geo Smyk, czyli przygody przyrody” (s. dok.), 16.30 Dżiz w Teletrojce, 16.45 Informator kulturalny, 17.05 Daj szansę zdrowiu (magazyn), 17.30 Herbarz Turcji (teleturniej), 17.50 Portrety miast i firm, 18.00 Panorama, 18.10 Aktualności, 18.30 „Maria z przedmieścia” (s. anim.), 18.50 „Czas ogrodów” (s. dok.), 20.00 „Jules i Jim” (film francuski), 22.00 Aktualności, 22.10 Magister sztuki - dyplom ASP 1998, 22.50 Mów do mnie, 23.15 „Buntownik z przyłaską” (s.), 0.10 „Na peryferiach życia” (s. dok.).

POLSAT:

- 6.00 Poranek z Polsatem, 7.45 Polityczne graffiti, 7.55 Poranne informacje, 8.00 „Garfield” (s. anim.), 8.30 „Znak Zorro” (s. anim.), 9.00 „Tarzan” (s. anim.), 9.30 „Zar młodości” (s.), 10.30 „Przyjaciele” (s.), 11.00 „Roseanne” (s.), 11.30 „Moloney” (s.), 12.30 Kalambury, 13.00 Rykowsko, 13.30 Izba gmin (pr. publicyst.), 14.00 Link Journal (magazyn), 14.30 Fundacja Polsat, 15.00 „Maska” (s. anim.), 15.30 Lato z Polsatem, 16.00 Informacje, 16.15 Lato z Polsatem, 16.45 Dziewięciu wspaniałych (pr. rozrywkowy), 17.15 Rykowsko, 17.45 „Przyjaciele” (s.), 18.15 „Roseanne” (s.), 18.45 Informacje, 19.00 „Znak Zorro” (s.), 19.30 „Tarzan” (s.), 20.00 „Hallo, to znów ja!” (film prod. amerykańskiej), 20.50 Losowanie Lotto, 21.50 Losowanie Lotto - specjalny numer, 21.55 „Ostry dyżur” (film USA), 22.55 Wyniki losowania Lotto, 23.00 Informacje i bieżące informacje, 23.20 Polityczne graffiti, 23.30 Czas na biznes (mag.), 23.55 Motowiadomości (mag.), 0.30 „Debutantka” (film francuski), 2.30 Link New Look, 3.00 Przymat, 4.00 Plastic TV.

PIĄTEK 24 LIPCA

PROGRAM 1:

- 7.00 Kawa czy herbata
- 8.05 „Wszyscy kochają Raymonda” (s.)
- 8.30 Wiadomości, prognoza pogody
- 8.45 Lato z miśmim i Margolcia
- 9.10 „Podróż z Aleksandrami i Emilią” (s. anim.)
- 9.35 Konin '98 - Międzynarodowy Dziecięc Festival Piosenki i Tańca
- 9.55 „Sierżant Anderson” (s.)
- 10.45 Śmiechu warto
- 11.10 Kadra czeka
- 11.25 Lato z Magazynem Notowań
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Agrobiznes
- 12.20 Test (mag.)
- 12.40 „Klan” (telenowela)
- 13.30 „Doktornek oddziela porządki w sprawach sercowych” (kom. USA)
- 15.10 Opole '98 - przebieg 35 festiwalu
- 15.20 Konin '98 - Międzynarodowy Dziecięc Festival Piosenki i Tańca
- 15.45 „Był do dzwonku” (s.)
- 16.15 „Moda na sukces” (s.)
- 16.40 Twarzą w twarz z Europą
- 17.00 Teleexpress
- 17.25 Jaka to melodia? (quiz)
- 17.50 Tata, a Marcin powiedział...
- 18.05 Randka w ciemno (quiz)
- 18.50 Flesz: Wiadomości, prognoza pogody
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości, sport, prognoza pogody
- 20.10 „Apollo 11” (film USA)
- 21.45 Opolskie piosenki
- 21.55 Jaka Polska
- 22.00 W centrum uwagi
- 22.20 Mdm
- 23.00 Wiadomości, sport
- 23.10 „Ja, Klauzjusz” (s.)
- 0.05 „Czarny anioł” (film franc.)
- 1.40 Podróż do Hiszpanii: Kastylia.

PROGRAM 2:

- 7.00 Sport telegram
- 7.05 Dziennik krajowy
- 7.25 „Kocham Lucy” (s.)
- 7.50 Studio urody
- 8.00 Program lokalny
- 8.30 „W labiryntach” (telenowela)
- 9.00 Transmisja obrad Sejmu
- 13.00 Panorama (w przerwie obrad)
- 14.55 Powitanie
- 15.10 „Przystanek Alaska” (s.)
- 16.00 Panorama
- 16.10 Animals
- 16.35 5 x 5 - Wygramy razem (teleturniej)
- 17.05 Bądź mistrzem: Teresa Sukniewicz
- 17.30 Program lokalny
- 18.00 Panorama
- 18.10 Program lokalny
- 18.35 Magia liter (teleturniej)
- 19.05 „Złotopolscy” (telenowela)
- 19.35 „Znagi Rockefeller” (s.)
- 20.10 „Zmieniły” (s.)
- 21.15 Przebieg kabaretowe grupy Rafała Kmity
- 22.00 Panorama
- 22.35 Sport telegram
- 22.40 „Miłość w Hollywood” (film dok., 2)
- 23.25 Kronika Mistrzostw Europy w kolarstwie torowym
- 23.45 „Z Archiwum X” (s.)
- 1.20 Kronika Igrzysk Dobrej Woli.

TELE 3:

- 7.30 „Namiętność” (telenowela), 8.00 Dziś w Teletrojce, 8.30 „Maria z przedmieścia” (s. anim.), 9.30 „Tombik i Bibi” (s. anim.), 9.55 Czy wiesz, że...? (pr. popul.-nauk.), 10.20 „Bractwo letniej przygody” (s.), 10.45 „Paulina na wsi” (s. anim.), 10.50 Ludwigi van Beethoven: symfonia I koncert, 11.20 „Przychodnia w Cardale” (s.), 12.10 „Zabijaj aby żyć” (s. dok.), 13.10 „Młodość dzieci” (film dok.), 14.00 „Indaba” (s.), 14.30 Wakacje z Kleksem, 14.55 Piątek na dobry początek, 15.05 Piątek na dobry początek, 15.10 „Tombik i Bibi” (s. anim.), 15.40 „Czy wiesz, że...?” (pr. popul.-nauk.), 16.05 „Bractwo letniej przygody” (s.), 16.30 Piątek na dobry początek, 16.40 Obserwatorium, 17.05 Nie tylko w szafie (mag.), 17.30 Studio pod bukiem (mag.), 17.50 Opolskie portrety miast, 18.00 Panorama, 18.10 Aktualności, 18.35 „Maria z przedmieścia” (s.), 19.30 Ludwigi van Beethoven: symfonia I koncert, 20.00 „Przychodnia w Cardale” (s.), 20.55 „Zabijaj aby żyć” (s. dok.), 22.00 Aktualności, 22.10 Piątek na dobry początek, 22.20 „Namiętność” (telenowela), 22.50 „W imię braterstwa” (film USA).

POLSAT:

- 6.00 Poranek z Polsatem, 7.45 Polityczne graffiti, 7.55 Poranne informacje, 8.00 „Maska” (s. anim.), 8.30 „Znak Zorro” (s. anim.), 9.00 „Tarzan” (s. anim.), 9.30 „Zar młodości” (s.), 10.30 „Przyjaciele” (s.), 11.00 „Roseanne” (s.), 11.30 „Moloney” (s.), 12.30 Kalambury, 13.00 Rykowsko, 13.30 Izba gmin (pr. publicyst.), 14.00 Link Journal (magazyn), 14.30 Fundacja Polsat, 15.00 „Maska” (s. anim.), 15.30 Lato z Polsatem, 16.00 Informacje, 16.15 Lato z Polsatem, 16.45 Dziewięciu wspaniałych (pr. rozrywkowy), 17.15 Rykowsko, 17.45 „Przyjaciele” (s.), 18.15 „Roseanne” (s.), 18.45 Informacje, 19.00 „Znak Zorro” (s.), 19.30 „Tarzan” (s.), 20.00 „Komisarz Rex” (s.), 20.30 „Komisarz Rex” (s.), 20.50 „Komisarz Rex” (s.), 21.00 „Komisarz Rex” (s.), 21.30 „Komisarz Rex” (s.), 21.50 „Komisarz Rex” (s.), 22.00 „Komisarz Rex” (s.), 22.30 „Komisarz Rex” (s.), 22.50 „Komisarz Rex” (s.), 23.00 „Komisarz Rex” (s.), 23.30 „Komisarz Rex” (s.), 23.55 „Komisarz Rex” (s.), 0.30 „Komisarz Rex” (s.), 1.05 „Komisarz Rex” (s.), 1.35 „Komisarz Rex” (s.), 2.05 „Komisarz Rex” (s.), 2.35 „Komisarz Rex” (s.), 3.05 „Komisarz Rex” (s.), 3.35 „Komisarz Rex” (s.), 4.05 „Komisarz Rex” (s.), 4.35 „Komisarz Rex” (s.), 5.05 „Komisarz Rex” (s.), 5.35 „Komisarz Rex” (s.), 6.05 „Komisarz Rex” (s.), 6.35 „Komisarz Rex” (s.), 7.05 „Komisarz Rex” (s.), 7.35 „Komisarz Rex” (s.), 8.05 „Komisarz Rex” (s.), 8.35 „Komisarz Rex” (s.), 9.05 „Komisarz Rex” (s.), 9.35 „Komisarz Rex” (s.), 10.05 „Komisarz Rex” (s.), 10.35 „Komisarz Rex” (s.), 11.05 „Komisarz Rex” (s.), 11.35 „Komisarz Rex” (s.), 12.05 „Komisarz Rex” (s.), 12.35 „Komisarz Rex” (s.), 13.05 „Komisarz Rex” (s.), 13.35 „Komisarz Rex” (s.), 14.05 „Komisarz Rex” (s.), 14.35 „Komisarz Rex” (s.), 15.05 „Komisarz Rex” (s.), 15.35 „Komisarz Rex” (s.), 16.05 „Komisarz Rex” (s.), 16.35 „Komisarz Rex” (s.), 17.05 „Komisarz Rex” (s.), 17.35 „Komisarz Rex” (s.), 18.05 „Komisarz Rex” (s.), 18.35 „Komisarz Rex” (s.), 19.05 „Komisarz Rex” (s.), 19.35 „Komisarz Rex” (s.), 20.05 „Komisarz Rex” (s.), 20.35 „Komisarz Rex” (s.), 21.05 „Komisarz Rex” (s.), 21.35 „Komisarz Rex” (s.), 22.05 „Komisarz Rex” (s.), 22.35 „Komisarz Rex” (s.), 23.05 „Komisarz Rex” (s.), 23.35 „Komisarz Rex” (s.), 24.05 „Komisarz Rex” (s.), 24.35 „Komisarz Rex” (s.), 25.05 „Komisarz Rex” (s.), 25.35 „Komisarz Rex” (s.), 26.05 „Komisarz Rex” (s.), 26.35 „Komisarz Rex” (s.), 27.05 „Komisarz Rex” (s.), 27.35 „Komisarz Rex” (s.), 28.05 „Komisarz Rex” (s.), 28.35 „Komisarz Rex” (s.), 29.05 „Komisarz Rex” (s.), 29.35 „Komisarz Rex” (s.), 30.05 „Komisarz Rex” (s.), 30.35 „Komisarz Rex” (s.), 31.05 „Komisarz Rex” (s.), 31.35 „Komisarz Rex” (s.), 32.05 „Komisarz Rex” (s.), 32.35 „Komisarz Rex” (s.), 33.05 „Komisarz Rex” (s.), 33.35 „Komisarz Rex” (s.), 34.05 „Komisarz Rex” (s.), 34.35 „Komisarz Rex” (s.), 35.05 „Komisarz Rex” (s.), 35.35 „Komisarz Rex” (s.), 36.05 „Komisarz Rex” (s.), 36.35 „Komisarz Rex” (s.), 37.05 „Komisarz Rex” (s.), 37.35 „Komisarz Rex” (s.), 38.05 „Komisarz Rex” (s.), 38.35 „Komisarz Rex” (s.), 39.05 „Komisarz Rex” (s.), 39.35 „Komisarz Rex” (s.), 40.05 „Komisarz Rex” (s.), 40.35 „Komisarz Rex” (s.), 41.05 „Komisarz Rex” (s.), 41.35 „Komisarz Rex” (s.), 42.05 „Komisarz Rex” (s.), 42.35 „Komisarz Rex” (s.), 43.05 „Komisarz Rex” (s.), 43.35 „Komisarz Rex” (s.), 44.05 „Komisarz Rex” (s.), 44.35 „Komisarz Rex” (s.), 45.05 „Komisarz Rex” (s.), 45.35 „Komisarz Rex” (s.), 46.05 „Komisarz Rex” (s.), 46.35 „Komisarz Rex” (s.), 47.05 „Komisarz Rex” (s.), 47.35 „Komisarz Rex” (s.), 48.05 „Komisarz Rex” (s.), 48.35 „Komisarz Rex” (s.), 49.05 „Komisarz Rex” (s.), 49.35 „Komisarz Rex” (s.), 50.05 „Komisarz Rex” (s.), 50.35 „Komisarz Rex” (s.), 51.05 „Komisarz Rex” (s.), 51.35 „Komisarz Rex” (s.), 52.05 „Komisarz Rex” (s.), 52.35 „Komisarz Rex” (s.), 53.05 „Komisarz Rex” (s.), 53.35 „Komisarz Rex” (s.), 54.05 „Komisarz Rex” (s.), 54.35 „Komisarz Rex” (s.), 55.05 „Komisarz Rex” (s.), 55.35 „Komisarz Rex” (s.), 56.05 „Komisarz Rex” (s.), 56.35 „Komisarz Rex” (s.), 57.05 „Komisarz Rex” (s.), 57.35 „Komisarz Rex” (s.), 58.05 „Komisarz Rex” (s.), 58.35 „Komisarz Rex” (s.), 59.05 „Komisarz Rex” (s.), 59.35 „Komisarz Rex” (s.), 60.05 „Komisarz Rex” (s.), 60.35 „Komisarz Rex” (s.), 61.05 „Komisarz Rex” (s.), 61.35 „Komisarz Rex” (s.), 62.05 „Komisarz Rex” (s.), 62.35 „Komisarz Rex” (s.), 63.05 „Komisarz Rex” (s.), 63.35 „Komisarz Rex” (s.), 64.05 „Komisarz Rex” (s.), 64.35 „Komisarz Rex” (s.), 65.05 „Komisarz Rex” (s.), 65.35 „Komisarz Rex” (s.), 66.05 „Komisarz Rex” (s.), 66.35 „Komisarz Rex” (s.), 67.05 „Komisarz Rex” (s.), 67.35 „Komisarz Rex” (s.), 68.05 „Komisarz Rex” (s.), 68.35 „Komisarz Rex” (s.), 69.05 „Komisarz Rex” (s.), 69.35 „Komisarz Rex” (s.), 70.05 „Komisarz Rex” (s.), 70.35 „Komisarz Rex” (s.), 71.05 „Komisarz Rex” (s.), 71.35 „Komisarz Rex” (s.), 72.05 „Komisarz Rex” (s.), 72.35 „Komisarz Rex” (s.), 73.05 „Komisarz Rex” (s.), 73.35 „Komisarz Rex” (s.), 74.05 „Komisarz Rex” (s.), 74.35 „Komisarz Rex” (s.), 75.05 „Komisarz Rex” (s.), 75.35 „Komisarz Rex” (s.), 76.05 „Komisarz Rex” (s.), 76.35 „Komisarz Rex” (s.), 77.05 „Komisarz Rex” (s.), 77.35 „Komisarz Rex” (s.), 78.05 „Komisarz Rex” (s.), 78.35 „Komisarz Rex” (s.), 79.05 „Komisarz Rex” (s.), 79.35 „Komisarz Rex” (s.), 80.05 „Komisarz Rex” (s.), 80.35 „Komisarz Rex” (s.), 81.05 „Komisarz Rex” (s.), 81.35 „Komisarz Rex” (s.), 82.05 „Komisarz Rex” (s.), 82.35 „Komisarz Rex” (s.), 83.05 „Komisarz Rex” (s.), 83.35 „Komisarz Rex” (s.), 84.05 „Komisarz Rex” (s.), 84.35 „Komisarz Rex” (s.), 85.05 „Komisarz Rex” (s.), 85.35 „Komisarz Rex” (s.), 86.05 „Komisarz Rex” (s.), 86.35 „Komisarz Rex” (s.), 87.05 „Komisarz Rex” (s.), 87.35 „Komisarz Rex” (s.), 88.05 „Komisarz Rex” (s.), 88.35 „Komisarz Rex” (s.), 89.05 „Komisarz Rex” (s.), 89.35 „Komisarz Rex” (s.), 90.05 „Komisarz Rex” (s.), 90.35 „Komisarz Rex” (s.), 91.05 „Komisarz Rex” (s.), 91.35 „Komisarz Rex” (s.), 92.05 „Komisarz Rex” (s.), 92.35 „Komisarz Rex” (s.), 93.05 „Komisarz Rex” (s.), 93.35 „Komisarz Rex” (s.), 94.05 „Komisarz Rex” (s.), 94.35 „Komisarz Rex” (s.), 95.05 „Komisarz Rex” (s.), 95.35 „Komisarz Rex” (s.), 96.05 „Komisarz Rex” (s.), 96.35 „Komisarz Rex” (s.), 97.05 „Komisarz Rex” (s.), 97.35 „Komisarz Rex” (s.), 98.05 „Komisarz Rex” (s.), 98.35 „Komisarz Rex” (s.), 99.05 „Komisarz Rex” (s.), 99.35 „Komisarz Rex” (s.), 100.05 „Komisarz Rex” (s.), 100.35 „Komisarz Rex” (s.), 101.05 „Komisarz Rex” (s.), 101.35 „Komisarz Rex” (s.), 102.05 „Komisarz Rex” (s.), 102.35 „Komisarz Rex” (s.), 103.05 „Komisarz Rex” (s.), 103.35 „Komisarz Rex” (s.), 104.05 „Komisarz Rex” (s.), 104.35 „Komisarz Rex” (s.), 105.05 „Komisarz Rex” (s.), 105.35 „Komisarz Rex” (s.), 106.05 „Komisarz Rex” (s.), 106.35 „Komisarz Rex” (s.), 107.05 „Komisarz Rex” (s.), 107.35 „Komisarz Rex” (s.), 108.05 „Komisarz Rex” (s.), 108.35 „Komisarz Rex” (s.), 109.05 „Komisarz Rex” (s.), 109.35 „Komisarz Rex” (s.), 110.05 „Komisarz Rex” (s.), 110.35 „Komisarz Rex” (s.), 111.05 „Komisarz Rex” (s.), 111.35 „Komisarz Rex” (s.), 112.05 „Komisarz Rex” (s.), 112.35 „Komisarz Rex” (s.), 113.05 „Komisarz Rex” (s.), 113.35 „Komisarz Rex” (s.), 114.05 „Komisarz Rex” (s.), 114.35 „Komisarz Rex” (s.), 115.05 „Komisarz Rex” (s.), 115.35 „Komisarz Rex” (s.), 116.05 „Komisarz Rex” (s.), 116.35 „Komisarz Rex” (s.), 117.05 „Komisarz Rex” (s.), 117.35 „Komisarz Rex” (s.), 118.05 „Komisarz Rex” (s.), 118.35 „Komisarz Rex” (s.), 119.05 „Komisarz Rex” (s.), 119.35 „Komisarz Rex” (s.), 120.05 „Komisarz Rex” (s.), 120.35 „Komisarz Rex” (s.), 121.05 „Komisarz Rex” (s.), 121.35 „Komisarz Rex” (s.), 122.05 „Komisarz Rex” (s.), 122.35 „Komisarz Rex” (s.), 123.05 „Komisarz Rex” (s.), 123.35 „Komisarz Rex” (s.), 124.05 „Komisarz Rex” (s.), 124.35 „Komisarz Rex” (s.), 125.05 „Komisarz Rex” (s.), 125.35 „Komisarz Rex” (s.), 126.05 „Komisarz Rex” (s.), 126.35 „Komisarz Rex” (s.), 127.05 „Komisarz Rex” (s.), 127.35 „Komisarz Rex” (s.), 128.05 „Komisarz Rex” (s.), 128.35 „Komisarz Rex” (s.), 129.05 „Komisarz Rex” (s.), 129.35 „Komisarz Rex” (s.), 130.05 „Komisarz Rex” (s.), 130.35 „Komisarz Rex” (s.), 131.05 „Komisarz Rex” (s.), 131.35 „Komisarz Rex” (s.), 132.05 „Komisarz Rex” (s.), 132.35 „Komisarz Rex” (s.), 133.05 „Komisarz Rex” (s.), 133.35 „Komisarz Rex” (s.), 134.05 „Komisarz Rex” (s.), 134.35 „Komisarz Rex” (s.), 135.05 „Komisarz Rex” (s.), 135.35 „Komisarz Rex” (s.), 136.05 „Komisarz Rex” (s.), 136.35 „Komisarz Rex” (s.), 137.05 „Komisarz Rex” (s.), 137.35 „Komisarz Rex” (s.), 138.05 „Komisarz Rex” (s.), 138.35 „Komisarz Rex” (s.), 139.05 „Komisarz Rex” (s.), 139.35 „Komisarz Rex” (s.), 140.05 „Komisarz Rex” (s.), 140.35 „Komisarz Rex” (s.), 141.05 „Komisarz Rex” (s.), 141.35 „Komisarz Rex” (s.), 142.05 „Komisarz Rex” (s.), 142.35 „Komisarz Rex” (s.), 143.05 „Komisarz Rex” (s.), 143.35 „Komisarz Rex” (s.), 144.05 „Komisarz Rex” (s.), 144.35 „Komisarz Rex” (s.), 145.05 „Komisarz Rex” (s.), 145.35 „Komisarz Rex” (s.), 146.05 „Komisarz Rex” (s.), 146.35 „Komisarz Rex” (s.), 147.05 „Komisarz Rex” (s.), 147.35 „Komisarz Rex” (s.), 148.05 „Komisarz Rex” (s.), 148.35 „Komisarz Rex” (s.), 149.05 „Komisarz Rex” (s.), 149.35 „Komisarz Rex” (s.), 150.05 „Komisarz Rex” (s.), 150.35 „Komisarz Rex” (s.), 151.05 „Komisarz Rex” (s.), 151.35 „Komisarz Rex” (s.), 152.05 „Komisarz Rex” (s.), 152.35 „Komisarz Rex” (s.), 153.05 „Komisarz Rex” (s.), 153.35 „Komisarz Rex” (s.), 154.05 „Komisarz Rex” (s.), 154.35 „Komisarz Rex” (s.), 155.05 „Komisarz Rex” (s.), 155.35 „Komisarz Rex” (s.), 156.05 „Komisarz Rex” (s.), 156.35 „Komisarz Rex” (s.), 157.05 „Komisarz Rex” (s.), 157.35 „Komisarz Rex” (s.), 158.05 „Komisarz Rex” (s.), 158.35 „Komisarz Rex” (s.), 159.05 „Komisarz Rex” (s.), 159.35 „Komisarz Rex” (s.), 160.05 „Komisarz Rex” (s.), 160.35 „Komisarz Rex” (s.), 161.05 „Komisarz Rex” (s.), 161.35 „Komisarz Rex” (s.), 162.05 „Komisarz Rex” (s.), 162.35 „Komisarz Rex” (s.), 163.05 „Komisarz Rex” (s.), 163.35 „Komisarz Rex” (s.), 164.05 „Komisarz Rex” (s.), 164.35 „Komisarz Rex” (s.), 165.05 „Komisarz Rex” (s.), 165.35 „Komisarz Rex” (s.), 166.05 „Komisarz Rex” (s.), 166.35 „Komisarz Rex” (s.), 167.05 „Komisarz Rex” (s.), 167.35 „Komisarz Rex” (s.), 168.05 „Komisarz Rex” (s.), 168.35 „Komisarz Rex” (s.), 169.05 „Komisarz Rex” (s.), 169.35 „Komisarz Rex” (s.), 170.05 „Komisarz Rex” (s.), 170.35 „Komisarz Rex” (s.), 171.05 „Komisarz Rex” (s.), 171.35 „Komisarz Rex” (s.), 172.05 „Komisarz Rex” (s.), 172.35 „Komisarz Rex” (s.), 173.05 „Komisarz Rex” (s.), 173.35 „Komisarz Rex” (s.), 174.05 „Komisarz Rex” (s.), 174.35 „Komisarz Rex” (s.), 175.05 „Komisarz Rex” (s.), 175.35 „Komisarz Rex” (s.), 176.05 „Komisarz Rex” (s.), 176.35 „Komisarz Rex” (s.), 177.05 „Komisarz Rex” (s.), 177.35 „Komisarz Rex” (s.), 178.05 „Komisarz Rex” (s.), 178.35 „Komisarz Rex” (s.), 179.05 „Komisarz Rex” (s.), 179.35 „Komisarz Rex” (s.), 180.05 „Komisarz Rex” (s.), 180.35 „Komisarz Rex” (s.), 181.05 „Komisarz Rex” (s.), 181.35 „Komisarz Rex” (s.), 182.05 „Komisarz Rex” (s.), 182.35 „Komisarz Rex” (s.), 183.05 „Komisarz Rex” (s.), 183.35 „Komisarz Rex” (s.), 184.05 „Komisarz Rex” (s.), 184.35 „Komisarz Rex” (s.), 185.05 „Komisarz Rex” (s.), 185.35 „Komisarz Rex” (s.), 186.05 „Komisarz Rex” (s.), 186.35 „Komisarz Rex” (s.), 187.05 „Komisarz Rex” (s.), 187.35 „Komisarz Rex” (s.), 188.05 „Komisarz Rex” (s.), 188.35 „Komisarz Rex” (s.), 189.05 „Komisarz Rex” (s.), 189.35 „Komisarz Rex” (s.), 190.05 „Komisarz Rex” (s.), 190.35 „Komisarz Rex” (s.), 191.05 „Komisarz Rex” (s.), 191.35 „Komisarz Rex” (s.), 192.05 „Komisarz Rex” (s.), 192.35 „Komisarz Rex” (s.), 193.05 „Komisarz Rex” (s.), 193.35 „Komisarz Rex” (s.), 194.05 „Komisarz Rex” (s.), 194.35 „Komisarz Rex” (s.), 195.05 „Komisarz Rex” (s.), 195.35 „Komisarz Rex” (s.), 196.05 „Komisarz Rex” (s.), 196.35 „Komisarz Rex” (s.), 197.05 „Komisarz Rex” (s.), 197.35 „Komisarz Rex” (s.), 198.05 „Komisarz Rex” (s.), 198.35 „Komisarz Rex” (s.), 199.05 „Komisarz Rex” (s.), 199.35 „Komisarz Rex” (s.), 200.05 „Komisarz Rex” (s.), 200.35 „Komisarz Rex” (s.), 201.05 „Komisarz Rex” (s.), 201.35 „Komisarz Rex” (s.), 202.05 „Komisarz Rex” (s.), 202.35 „Komisarz Rex” (s.), 203.05 „Komisarz Rex” (s.), 203.35 „Komisarz Rex” (s.), 204.05 „Komisarz Rex” (s.), 204.35 „Komisarz Rex” (s.), 205.05 „Komisarz Rex” (s.), 205.35 „Komisarz Rex” (s.), 206.05 „Komisarz Rex” (s.), 206.35 „Komisarz Rex” (s.), 207.05 „Komisarz Rex” (s.), 207.35 „Komisarz Rex” (s.), 208.05 „Komisarz Rex” (s.), 208.35 „Komisarz Rex” (s.), 209.05 „Komisarz Rex” (s.), 209.35 „Komisarz Rex” (s.), 210.05 „Komisarz Rex” (s.), 210.35 „Komisarz Rex” (s.), 211.05 „Komisarz Rex” (s.), 211.35 „Komisarz Rex” (s.), 212.05 „Komisarz Rex” (s.), 212.35 „Komisarz Rex” (s.), 213.05 „Komisarz Rex” (s.), 213.35 „Komisarz Rex” (s.), 214.05 „Komisarz Rex” (s.), 214.35 „Komisarz Rex” (s.), 215.05 „Komisarz Rex” (s.), 215.35 „Komisarz Rex” (s.), 216.05 „Komisarz Rex” (s.), 216.35 „Komisarz Rex” (s.), 217.05 „Komisarz Rex” (s.), 217.35 „Komisarz Rex” (s.), 218.05 „Komisarz Rex” (s.), 218.35 „Komisarz Rex” (s.), 219.05 „Komisarz Rex” (s.), 219.35 „Komisarz Rex” (s.), 220.05 „Komisarz Rex” (s.), 220.35 „Komisarz Rex” (s.), 221.05 „Komisarz Rex” (s.), 221.35 „Komisarz Rex” (s.), 222.05 „Komisarz Rex” (s.), 222.35 „Komisarz Rex” (s.), 223.05 „Komisarz Rex” (s.), 223.35 „Komisarz Rex” (s.), 224.05 „Komisarz Rex” (s.), 224.35 „Komisarz Rex” (s.), 225.05 „Komisarz Rex” (s.), 225.35 „Komisarz Rex” (s.), 226.05 „Komisarz Rex” (s.), 226.35